
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 25.března 2020 

 
Usnesení č. 203/20 k návrhu na rozpočtové opatření KT č. 5 
Rada města s c h v a l u j e 
předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 5, kterým dochází k navýšení rozpočtových příjmů a 
rezervy o částku 6.578,01 Kč v souvislosti s přijetím doplatku dotace za chybně krácené výdaje v 
projektu Strategické řízení. 
 
Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.03.20 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření KT č. 5  – navýšení rozpočtových příjmů a výdajů (§ 16 odst. 3 písm. b) z. č. 

250/2000 Sb.) 

 

Částka: 6 578,01  Kč 

 

Zdůvodnění:  

V rámci projektu Strategické řízení bylo v r. 2019 provedeno v souvislosti s vratkou dotace (přes 47 

tis. Kč) na základě podkladů,  které jsme v té chvíli měli k dispozici, závěrečné vyúčtování dlouhodobé 

zálohy r. 2017-2019. Následně bylo podáno ještě odvolání k MPSV a vzhledem k opětovnému 

posouzení sankce za pozdní dodání závěrečné ZoR/ŽoP byla mimořádnou žádostí o platbu vrácena 

částka 6 578,01 Kč. 

 

 
OdPa  SpPo  OrJ   UZ text SR UR Úprava UR 

  4116 2059 1045/13013 Strategické řízení 0,00 0,00 5 885,59 5 885,59 

   4116 2059  1041/13013 Strategické řízení 0,00 0,00 692,42 692,42 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva 255 000,00 2 055 098,00 6 578,01 2 061 676,01 

 

 

 

 

Usnesení č. 204/20 k návrhu na rozpočtové opatření EKO č. 3 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 3 - navýšení rozpočtových prostředků ve výši 

327.200 Kč dle oznámení Středočeského kraje o výši příspěvku na výkon státní správy pro rok 2020, 

současně dojde k navýšení rozpočtové rezervy. 

 



Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.03.20 

Důvodová zpráva: 

 

1) Rozpočtové opatření EKO - 3 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm.b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  327 200,-- Kč 

Zdůvodnění: Na základě Nařízení Středočeského kraje č.2/2020 ze dne 6.1.2020 se dle 

čl.  1  tohoto nařízení Obecnímu úřadu Záboří nad Labem odňala působnost obecného 

stavebního úřadu pro správní obvod obcí Bernardov, Kobylnice, Svatý Mikuláš a Záboří 

nad Labem. Pro výkon působnosti obecného stavebního úřadu ve správním obvodu 

zaniklého stavebního úřadu byl pro celý správní obvod tj. pro správní obvod obcí 

Bernardov, Kobylnice, Svatý Mikuláš a Záboří nad Labem, určen Městský úřad Kutná 

Hora. 

V souladu se zákonem č.355/2019 Sb., o státním rozpočtu, přílohou č. 8, bodem 3, nám 

byl upraven od 1.4.2020 příspěvek  na výkon státní správy,  poskytovaný  ze státního 

rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu pro rok 2020. 

 

Upravenou výši finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtům obcí pro rok 2020 je 

nutné zapracovat do upraveného rozpočtu města, a to změnou položky 4112. 

V současné době MV ČR připravuje Příspěvek na výkon státní správy, součást zákona o 

státním rozpočtu na rok 2021, kde už nebude Záboří nad Labem příjemcem příspěvku na 

působnost stavebního úřadu. Správní obvod stavebního úřadu Kutné Hory se rozšíří o 

území, které spravovalo Záboří nad Labem a navýšení příspěvku na působnost 

stavebního úřadu bude zapracováno do celkové výše příspěvku pro město Kutná Hora. 

Ve výdajích bude navýšena rozpočtová rezerva. 

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

 

4112 2059 

 

Souhrnný dotační 

vztah 
37 216 900 39 308 900 327 200 39 636 100 

6171 5901 2200  Rozpočtová rezerva 255 098 2 055 098 327 200 2 382 298 

 

 

Usnesení č. 217/20 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 9 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 9 - navýšení rozpočtových prostředků z důvodu 

přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře 

na základě pokynu k platbě č. 5 z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 296.565,26 Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 26.03.20 

 

Důvodová zpráva: 



 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 9- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.)                       

Částka 296 565,26 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme Radě města ke schválení rozpočtové opatření na základě pokynu k platbě 

č. 5 z Ministerstva pro místní rozvoj (viz příloha) a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce 

objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou knihovnu Kutná 

Hora. 

Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     NZ text SR UR změna UR 

0 4116 2840 52584 17015 1071 Dotace - MK - SR národní 0,00  0,00  16 475,85 16 475,85 

0 4116 2840 52584 17016 1075 Dotace - MK EU INV 0,00  0,00  280 089,41 280 089,41 

3314 5336 2840 52584 17015 1071 Dotace - rekons. knihovny 0,00  0,00  16 475,85 16 475,85 

3314 5336 2840 52584 17016 1075 Dotace - rekons. knihovny 0,00  0,00  280 089,41 280 089,41 

 
Usnesení č. 219/20 k příspěvkovému programu - Malé projekty oblast sport 
Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 
rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového programu v kategorii 
"malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijatých v termínu do 9. 3. 2020 - realizace projektu v 
II. čtvrtletí 2020, 

II. s o u h l a s í 

s uzavřením veřejnoprávních smluv pro: 

TJ Sokol Kaňk, z.s. - 5.000 Kč, 

TJ Sparta Kutná Hora, z.s. (kuželky) - 5.000 Kč, 

TJ Sparta Kutná Hora, z.s. (házená) - 5.000 Kč. 

 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 25.04.20 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malých a velkých 

projektů Města Kutná Hora na rok 2020 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté v termínu do 9. 3. 2019 – realizace projektů v II. čtvrtletí roku 2020. Celkem 

bylo podáno 5 žádosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1.  



Žádost TJ Sparta Kutná Hora – oddílu házené byla původně podána do oblasti velkých grantů, avšak 

na vlastní žádost žadatele následně stažena.  

V případě, že i v termínech konání projektů budou stále platit přísná bezpečnostní pravidla a 

plánované akce nebudou uskutečněny, je s žadateli předem domluveno, že poskytnuté finanční 

prostředky vrátí zpět na účet poskytovatele.  

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2020 a rozdělení příspěvků v Kč – příspěvkový program oblast 

číslo 2 - sport – malé projekty II. čtvrtletí 2020 

 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  

v Kč 

04/M/SPORT/2020-

007 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Kaňk z. s. 

Memoriál Milana 

Mandíka - fotbalový 

turnaj 

11 200,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2020-

008 
TJ Sparta 

Kutná hora, 

z.s. - oddíl 

kuželek 

XXXVI. ročník 

Memoriálu Františka 

Nocara 

 

3 700,00 2 500,00 2 500,00 

04/M/SPORT/2020-

009 

TJ SPARTA 

Kutná Hora, 

z.s. ODDÍL 

HÁZENÉ 

 

Jarní kutnohorská 

školní liga 

miniházené 

 

6 400,00 5 000,00 5 000,00 

Celkem   56 800,00 22 500,00 12 500,00 

 

 


